

Facius Invest ApS

**Odinsvej 13 Sjørring
7700 Thisted**

CVR-nr. 31 48 27 63

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 6. marts 2021

Lars Facius
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Noter til årsrapporten	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Facius Invest ApS
Odinsvej 13 Sjørring
7700 Thisted

CVR-nr.: 31 48 27 63

Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Hjemsted: Thisted

Direktion

Lars Facius, direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed generelt, herunder udlejning af ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 241.071, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 606.698.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		80.817	297.602
Resultat før afskrivninger		80.817	297.602
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>242.989</u>	<u>-12.003</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		323.806	285.599
Resultat før finansielle poster		323.806	285.599
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	9.807
Finansielle omkostninger		<u>-33.435</u>	<u>-59.375</u>
Resultat før skat		290.371	236.031
Skat af årets resultat	1	<u>-49.300</u>	<u>-52.485</u>
Årets resultat		<u>241.071</u>	<u>183.546</u>
Overført resultat		<u>241.071</u>	<u>183.546</u>
		<u>241.071</u>	<u>183.546</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		<u>1.982.657</u>	<u>3.346.798</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>1.982.657</u>	<u>3.346.798</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.982.657</u>	<u>3.346.798</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	638
Andre tilgodehavender		244.854	0
Udskudt skatteaktiv		<u>1.650</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>246.504</u>	<u>638</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>246.504</u>	<u>638</u>
Aktiver i alt		<u><u>2.229.161</u></u>	<u><u>3.347.436</u></u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		481.698	240.627
Egenkapital	3	<u>606.698</u>	<u>365.627</u>
Hensættelse til udskudt skat		0	17.767
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>17.767</u>
Gæld til realkreditinstitutter		595.294	1.855.096
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>595.294</u>	<u>1.855.096</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	0	139.684
Banker		873.091	794.981
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.730	28.937
Selskabsskat		102.730	34.013
Anden gæld		41.618	111.331
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.027.169</u>	<u>1.108.946</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.622.463</u>	<u>2.964.042</u>
Passiver i alt		<u>2.229.161</u>	<u>3.347.436</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	68.717	35.926
Årets udskudte skat	<u>-19.417</u>	<u>16.559</u>
	<u>49.300</u>	<u>52.485</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2019		3.411.069
Tilgang i årets løb		1.088.250
Afgang i årets løb		<u>-2.464.362</u>
Kostpris 30. september 2020		<u>2.034.957</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019		64.271
Årets afskrivninger		5.230
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-17.201</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020		<u>52.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020		<u>1.982.657</u>

Noter

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	240.627	365.627
Årets resultat	0	241.071	241.071
Egenkapital 30. september 2020	125.000	481.698	606.698

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.994.780	595.294	0	0
	1.994.780	595.294	0	0

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 595, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 1.982.